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Vahingonkorvausvaatimus, autovaurio

HEL 2023-004983 T 03 01 00

Päätös

Lakipalvelut-yksikön vahingonkorvaustiimin päällikkö päätti hylätä haki-
jan vahingonkorvausvaatimuksen.

Päätöksen perustelut

Hakijan vaatimus

Hakija on 7.4.2023 esittänyt kaupungille määrältään yksilöimättömän 
vahingonkorvausvaatimuksen. Vaatimuksen mukaan hakijan ajoneuvo 
vaurioitui Porthaninkatu 17 kohdalla 15.2.2023 klo 14.45 liikennemerkin 
kaaduttua vasten ajoneuvoa. Hakija on toimittanut vaatimuksensa mu-
kana valokuvan vahinkopaikalta. 

Sovellettavat normit ja ohjeet

Kunnossapitolaki edellyttää kaupunkia pitämään kadut liikenteen tar-
peiden edellyttämässä tyydyttävässä kunnossa. Kunnossapidon tason 
määräytymisessä otetaan huomioon kadun liikenteellinen merkitys, lii-
kenteen määrä, säätila ja sen ennakoitavissa olevat muutokset, vuoro-
kaudenaika sekä eri liikennemuotojen tarpeet sekä terveellisyys, liiken-
neturvallisuus ja liikenteen esteettömyys.

Kunnossapitoon luetaan muun muassa katualueella olevien liikenne-
merkkien ja muiden vastaavien laitteiden kunnossapito.

Kunnossapitolain mukaan kunta voi antaa tarkempia määräyksiä siitä, 
miten kadun ja yleisten alueiden kunnossapito talvella, muu kunnossa-
pito sekä puhtaanapito on laissa asetetut velvollisuudet ja paikalliset 
olot huomioon ottaen hoidettava. Määräykset voivat koskea mm. suori-
tusaikaa sekä katujen ja yleisten alueiden jaottelua tavoitetason mu-
kaan eri kunnossa- ja puhtaanapitoluokkiin.

Varoitusmerkit, etuajo-oikeusmerkit ja väistämismerkit on korjattava vä-
littömästi, kun korjaustarve on selvillä. Muilla merkeillä kallistuman ja 
kiertymän oikaisun toimenpideaika on kaikilla kaduilla kaksi viikkoa. 
Kallistuman tai kiertymän takia toimimattomat merkit on korjattava ensi-
tilassa. Liikenteen vaurioittamat merkit, joiden kunto ei ole hyväksyttä-
vä, mutta jotka vielä toimivat, on varoitusmerkkien, etuajo-
oikeusmerkkien ja väistämismerkkien osalta uusittava välittömästi.
Muilla merkeillä toimenpideaika on kaikilla kaduilla kolme viikkoa.
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Vahingonkorvausvastuun edellytykset

Pelkkä kaatunut liikennemerkki ei yksinään aiheuta kaupungille kor-
vausvastuuta. Kadun kunnossa- ja puhtaanapitoon liittyvä vahingon-
korvausvastuu perustuu lähtökohtaisesti tuottamukselle eli kadun kun-
nossapitovelvollisen on vahingonkorvausvastuun syntymiseksi täytynyt 
syyllistyä laiminlyöntiin, huolimattomuuteen tai virheelliseen menette-
lyyn. Lisäksi edellytetään, että toiminnan tai laiminlyönnin ja syntyneen 
vahingon välillä on syy-yhteys.

Kadun kunnossapitovelvollinen vapautuu vahingonkorvausvastuustaan 
osoittamalla, että kunnossapito on hoidettu asianmukaisesti tai että val-
linneet olosuhteet ovat tehneet kunnossapitotyöt hyödyttömiksi tai että 
kunnossapidosta huolehtiminen olisi vahinkohetken olosuhteissa ollut 
ylivoimaista.

Jos vahingon kärsineen puolelta on myötävaikutettu vahinkoon tai jos 
muu vahingon aiheuttaneeseen tekoon kuulumaton seikka on myös ol-
lut vahingon syynä, voidaan vahingonkorvausta kohtuuden mukaan so-
vitella tai evätä kokonaan.

Asiassa saadut tiedot ja selvitykset

Vahinkopaikan kunnossapitotoimenpiteistä on pyydetty selvitys alueen 
kunnossapidosta vastaavalta. Saadun selvityksen mukaan liikenne-
merkki on kaatunut tuntemattomasta syystä. Liikennemerkin pystyttä-
miseen on käytetty 270 kg painoista betoniporsasta, joka täyttää Lii-
kenneviraston ohjeen vaatimukset merkkien rakenteelliselle stabiliteetil-
le myös kovalla tuulella. Merkki on ollut kuvien perusteella myös kiilattu 
asianmukaisesti niin, ettei se pääse kääntymään tuulessa. 

Liikennemerkki näkyy muun muassa 31.1.2023 ja 9.2.2023 kuvatuissa 
kunnossapidon videotaltioinneissa, eikä siinä ole havaittavissa korjaus-
tarvetta. Kunnossapito on tehnyt vahinkoalueella 8 tarkkailukäyntiä va-
hinkoa edeltäneen kuukauden aikana. Viimeisin tarkkailukäynti on tehty 
päivää ennen vahinkoa, 14.2.2023, eikä liikennemerkillä ole todettu 
olevan korjaustarvetta. 

Kaupungille ei ole saapunut muita vastaavia vahingonkorvausvaati-
muksia vahinkopaikalta. Kaupungille ei ole saapunut palautteita vahin-
kopaikalla vaurioituneista liikennemerkeistä 1.1.2023 ja 1.3.2023 väli-
senä aikana. Kunnossapitoon ei ole tullut ilmoituksia liikennemerkin 
korjaustarpeesta. 

Ilmatieteen laitoksen Helsingin Kaisaniemen mittausasemalla tehtyjen 
mittausten mukaan voimakkain mitattu tuulenpuuska vahinkopäivänä 
ennen vahinkoa on ollut 7,9 m/s. Navakan tuulen rajana pidetään 8 
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m/s, ja tätä matalampaa tuulennopeutta pidetään kohtalaisena tai heik-
kona tuulena. 

Olosuhteiden huomioonottaminen ja muut asiaan vaikuttavat tekijät

Liikennemerkin rakenne on tarkkaan standardoitu ja sillä on pitkä käyt-
töikäolettama. Liikennemerkin pystytysputken käyttöikä on noin 50 
vuotta. Merkki kestää hyvin ympäristöstä aiheutuvat tavanomaiset ym-
päristökuormat, mutta se ei kuitenkaan voi olla täysin hajoamaton, jotta 
se ei aiheuta tarpeetonta vahinkoa tai vaaraa. Merkit istutetaan niin sy-
vään, ettei tavanomaisen tuulen ole mahdollista irrottaa merkkiä maas-
ta.

Liikennemerkeille erityisrasitusta aiheuttavat esimerkiksi koirat, aura-
autot, ilkivalta, liikennemerkeissä roikkuminen ja niihin törmääminen. 
Valtaosa liikennemerkkien vaurioitumisista aiheutuukin kaupunkiolo-
suhteissa kunnossapidon laiminlyönnin sijaan jonkin ulkoisen tekijän 
seurauksena.

Yhteenveto ja johtopäätökset

Pelkkä vahinkotapahtuma ei yksinään aiheuta kaupungille korvausvas-
tuuta. Kadun kunnossa- ja puhtaanapitoon liittyvä vahingonkorvausvas-
tuu perustuu lähtökohtaisesti tuottamukseen, eli kadun kunnossapitäjän 
on vahingonkorvausvastuun syntymiseksi täytynyt syyllistyä johonkin 
laiminlyöntiin, huolimattomuuteen tai virheelliseen menettelyyn. Lisäksi 
edellytetään, että toiminnan tai laiminlyönnin ja syntyneen vahingon vä-
lillä on syy-yhteys. Kadun kunnossapitäjä vapautuu vahingonkorvaus-
vastuustaan, jos hän voi osoittaa, että kunnossapito on hoidettu asian-
mukaisesti.

Vahingon aiheuttaneen liikennemerkin kaatumista ei ole voinut enna-
koida putken rakenteesta, liikennemerkin asennosta tai minkään muun 
ulkoisen tekijän perusteella tavanomaisin kunnossapidollisin toimin. 
Vahinkopäivänä tuulennopeus puuskissa on ollut kohtalaista tai heik-
koa. Merkki on kaatunut tuntemattomasta syystä. 

Asiassa ei näin ollen ole esitetty sellaista näyttöä, jonka perusteella voi-
taisiin todeta, että kaupunki olisi laiminlyönyt kunnossapitolain mukaisia 
tehtäviään. Tapahtuma on ollut ennalta-arvaamaton. Näin ollen kau-
punki ei katso olevansa asiassa korvausvelvollinen.

Sovelletut säännökset

Vahingonkorvauslaki (412/1974) 2 luku 1 §, 6 luku 1 §

Laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta 
(669/1978) 1–4 §
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Toimivalta

Kaupunkiympäristön toimialajohtajan 19.12.2022 tekemän päätöksen § 
45 mukaan hallinto- ja lakipalveluiden lakipalvelut-yksikön vahingon-
korvaustiimin päällikkö päättää toimialaa koskevasta vahingonkorvauk-
sesta silloin, kun vahingonkorvausvaatimuksen määrä on enintään 5 
000 euroa.

Vahingonkorvaustiimin päällikkö päättää toimialaa koskevasta vahin-
gonkorvauksesta myös silloin, kun vaatimus on määrältään yksilöimä-
tön.

Lisätiedot
Eeva-Maria Mattila, valmistelija, puhelin: 09 310 34957

kymp.korvausasiat(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölautakunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Hakija Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölau-

takunta
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 291 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
kaupunkiympäristölautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:
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Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Inkeri Lehmusoksa
tiimipäällikkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 30.08.2023.


